1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

海外監管公告

關於為子公司提供擔保的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而作出。

本公司及董事會全體成員保證信息披露的內容真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤導性陳述或重大

遺漏。

一、 擔保情況概述

金篆信科有限責任公司（以下簡稱“金篆信科”）是中興通訊股份有限公司（以下簡

稱“中興通訊”或“公司”）的控股子公司，由於經營需要，金篆信科擬向北京銀行股

份有限公司中關村分行（以下簡稱“北京銀行”）借款 2億元人民幣，中興通訊擬為金

篆信科上述借款提供 2億元人民幣的連帶責任保證擔保。

上述事項已經本公司於 2023年 4月 21日召開的第九屆董事會第十一次會議審議通

過，無需提交本公司股東大會審議。

二、被擔保人基本情況

1、被擔保人名稱：金篆信科有限責任公司

2、成立日期：2021年 11月 2日

3、註冊資本：5億元人民幣

4、註冊地址：北京市北京經濟技術開發區科穀一街 10號院 8號樓 18層

5、法定代表人：顧軍營

6、經營範圍：軟件開發；應用軟件服務；基礎軟件服務；技術開發、技術轉讓、

技術推廣、技術諮詢、技術服務；計算機系統服務；信息系統集成服務；銷售計算機、

軟件及輔助設備；設備維修；互聯網信息服務。

 2

7、與擔保人的關係：中興通訊持有金篆信科 70.67%股權，中興通訊全資子公司南

京純鈞創新科技有限公司持有金篆信科 22%股權。

8、主要財務數據

                                             單位：萬元人民幣

項目 2022年度（經審計） 2023年 1-3月（未經審計）

營業收入 7,958 894

利潤總額 -10,708 -4,376

淨利潤 -10,708 -4,342

項目 2022年 12月 31日（經審計） 2023年 3月 31日（未經審計）

總資產 47,871 41,092

總負債 8,579 5,416

淨資產 39,292 35,676

資產負債率 17.92% 13.18%

注：金篆信科作為基礎軟件公司，按照行業慣例，通常在下半年結轉確認收入。

9、金篆信科不是失信被執行人。

三、擔保主要內容

1、擔保人：中興通訊股份有限公司

2、被擔保人：金篆信科有限責任公司

3、擔保金額：2億元人民幣

4、擔保期間：被擔保債務的履行期屆滿之日起三年

5、擔保類型：連帶責任保證

6、反擔保：金篆信科為中興通訊控股子公司，資產負債率較低，本次擔保整體風

險可控，金篆信科及其他股東未提供反擔保。

四、董事會意見

本次擔保有利於金篆信科的業務發展，金篆信科為中興通訊合併報表範圍內控股子

公司，擔保風險可控。

五、公司累計對外擔保金額

本次擔保提供後，公司及子公司已審議的對外擔保額度總金額約 902,960.27萬元人

民幣；公司及控股子公司實際對外擔保餘額約 189,913.37萬元人民幣（其中，公司對控

股子公司實際對外擔保餘額約 160,368.02萬元人民幣），占公司 2022年 12月 31日經

 3

審計的歸屬於上市公司普通股股東淨資產的 3.24%；公司及子公司未對合併報表外單位

提供擔保。

公司無逾期擔保，無涉及訴訟的擔保。

六、備查文件目錄

本公司第九屆董事會第十一次會議決議

承董事會命

  李自學

 董事長

深圳，中國

二零二三年四月二十一日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：李自學、徐子陽、顧軍營；三位非執行董
事：李步青、諸為民、方榕；以及三位獨立非執行董事：蔡曼莉、吳君棟、莊堅勝。